RAPORT
DISKUTIMET PUBLIKE JANAR - QERSHOR 2021

Shtime ( Belinc), 2 gershor 2021 : Kryetari Ismajli ka mbajtur Diskutim Publik me banorét e
fshatit Belinc.

U diskutua lidhur me kolektorin dhe vazhdimésiné e punéve té realizuara deri mé tani.




Shtime, 7 maj 2021 - Sot, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport e Komunés sé& Shtimes ka mbaijtur
diskutimet publike me organizatat e dalura nga lufta e Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, Organizatat jo-

Qeveritare, Shoqéring Civile, arkitekt, skulptor e artist, si dhe gytetarét e interesuar t&é Komunés sé
Shtimes.

Takimin e hapi drejtori i DKRS-s&, z. Lumni Amrushi i cili edhe i informoi té pranishmit pér lokacionet
e mundshme pér vendosjen e shtatores s& komandantit Adem Jasharit.

| pranishém né kéte takim ishte edhe Kryetari i Komunés s& Shtimes, z. Naim Ismaijli.

https:l/kk.rks-qov.neUshtime!newslu-mbaiten-debatet-publike-per-vendosien-e-shtatores—se—
komandantit-legjendar-adem-jashari/
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MBAHET MBLEDHJA E PARE PUBLIKE E KRYETARIT ME QYTETARE PER VITIN 2021

Shtime, 21 gershor 2021 —

paré me qytetaré pér kété
janar- gershor 2021 .

Kryetari i Komunés s& Shtimes, Naim Ismajli, ka mbaijtur mbledhjen e
vit, né té cilén prezantoi raportin e punés sé komunés pér periudhén

https://kk.rks-gov.net/shti me/news/mbahet-mbledhja-e-pare-publ ike-me-qytetare-per-vitin-2021/




Shtime, 7 maj 2021 ~ Sot, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport e Komunés sé Shtimes ka mbaijtur
diskutimet publike me organizatat e dalura nga lufta @ Ushtrisé Clirimtare té Kosovés, Organizatat jo-
Qeveritare, Shoqéring Civile, arkitekt, skulptor e artist, si dhe qytetarét e interesuar t& Komunés sé
Shtimes

Takimin @ hapi drejtori | DKRS-88, z. Lumni Amrushi | cili edhe | informoi té pranishmit pér lokacionet
e mundshme pér vendosjen e shtatores sé komandantit Adem Jasharit,

| pranishém né kate takim ishte edhe Kryetari | Komun#és sé Shtimes, z. Naim Ismaijli.

hitps. /KK, rks-qov. net/shtime/news/u-mbaijten-debatet-publike-per-vendosjen-e-shtatores-se-
komandantit-legiendar-adem-jashari/
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MBAHET MBLEDHJA E PARE PUBLIKE E KRYETARIT ME QYTETARE PER VITIN 2021

Shtime, 21 qershor 2021 — Kryetari i Komunés s& Shtimes, Naim Ismajli, ka mbajtur mbledhjen e
paré me qytetaré pér kété vit, né té cilén prezantoi raportin @ punés s& komunés pér periudhén
janar- gershor 2021 .

https://kk.rks-gov.net/shtime/news/mbahet-mbledhja-e-pare-publike-me-qytetare-per-vitin-2021/







RAPORT NGA DEGJIMET PUBLIKE PER KORRNIZEN AFATMESME BUXHETORE
2022-2024

Pas njoftimeve publike pér mbajtjen ¢ Debateve lidhur me Kornizén Afatmesme Buxhetore
ZKF né¢ bashké&punim me bartésit e tjeré & pérgjegjésive, ka realizuar aktivitetet sipas agjendés
pér dégjimet publike:

Linku i njoftimeve pér Dégjimet Publike me Qytetaré:

https://kk.rks-gov.net/shtime/category/konkurset-njoftimet/mbledhjet-publike-dhe-debatet/

MEé 14.06.2021:Takimi me Klubet e Bizneseve - nuk ka pasur pjesémarrés
Mé 14.06.2021 Takimi me Shogériné Civile dhe Klubet Sportive

Kryetari i komunés sé Shtimes, Naim Ismajli sé¢ bashku me drejtorin Lumni Amrushi nga DKRS
- ka mbajtur njé takim dhe me pjesémarrés té sportit, organizatoré té turnirit si dhe takimi tjetér
ku pjesémarrés ishin: Bujar Ferati ,Resul Gashi, Nysret Rexhepi, Gazmend Ademaj dhe Egzon
Ahmeti .

Pjesémarrésit u dakorduan qé kérkesat t’i dérgojné pérmes Emalit.
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Mé 14.06.2021: Takim i mbajtur né fashatin Petrové, Shkolla Fillore “Bajram Curri™-
pjesémarrés; Bujar Ferati ,Shqipe Rexhaj, Gazmend Ademaj,

Drejtoresha Shqipe Rexhaj u takua me nj& numér té banoréve:



Pas hapjess¢ debatit dhe njoftimin rreth Kornizé€s Afatmesme Buxhetore (KAB) nga Bujar
Ferati-ZKF, shpalosjen e projekteve kapitale, né detaje, e ka béré Shqipe Rexhaj- drejtoreshé e
DPUKGIJ-sé.

Né vazhdim, Alban Rashiti ka ngritur kéto tema:

-Renovimi i shkollés né fshatin Petrové

- Kérkesa q& duhet drejtuar MAPL-s& pér objekt té ri t& shkollés né Petrové.
-Realizimi i Projektit t& shenjézimit té rrugéve.

-Mungesa dhe ndérprerja e furnizimit me ujé -Kérkesé pér Ujésjellésin.

-Problemi me rrymén - Kérkesé KEDS-it pér intervenimin né tensionin e larté.




Mé 15.06.2021: Takimi i mbajtur né¢ fshatin Muzeqiné ,Shkolla Fillore “Lasgush Porodeci”-

pjesmarrés: Bujar Ferati, Fitim Hoxha, Shaban Kadriu, Melihate Halimi, Adem Krasniqi dhe
Egzon Ahmeti.

Edhe né kété takim hapjen dhe njoftimin rreth kornizés afatmesme buxhetore ,si dhe pjesén e
projekteve kapitale e ka béré Bujar Ferati-ZKF

U shtruan kéto kérkesa:

Shaban Kadriu:

-Mosfunksionimi i Bashkésisé Lokale

-Rregullimi i rrugés “Haxhi Halimi”

-Rregullimi i shtratit t& lumit né¢ Muzeqiné

- KEDS - rjeti energjetik

Melihate Halimi:

-Vendosja e barrierave né rrugén “Halimi”, n¢ drejtim t& fshatit Vojnove.
-Organizimi i transportit pér nxénésit e shkollés fillore ge jané larg nga shkolla
- KEDS - rrjeti energjetik

Adem Krasniqi:

-Kanalizimi nga rruga kryesore né segmentin e rrugés “Maliq Hoxha”

Mé 16.06.2021: Takimet e parapara né Shkollén Fillore “Avdullah Shabani”- Carralevé dhe né
Shkollén Fillore “Idriz Ajeti”- Pjetérshticé, nuk pati pjesémarrje .

Mé 17.06.2021: Takimi i paraparé t& mbahet me qytetarét ¢ Komunés s& Shtimes (Bashkésité
LILIILIV,V) nuk pati pjesémarrje.

Mé 18.06.2021: Takimi pér diskutim publik i paraparé né Shkollén Fillore “Hasan Prishtina”,
nuk pati pjesémarrje nga qytetarét .

Debati i mbajtur mé 21.06.2021, me pérfaqésues té partive politike:
Pjesémarrés: Kryetari Komunés , Kryesuesja e Kuvendit , ZKF dhe Deputeti Fehmi Hysenaj.



Propozimet e z.Fehmi Hysenaj:

-Fizibiliteti pér trafikun né& qytet 2022

-Largimi i mbeturinave né fshatrat Dugg, Karaqicg, Rancé (mbeturinat nga furrat e gélgeres).

ME 25. 06. 2021: Korniza Afatmesme Buxhetore - Punétori dy ditore Kuvendi Komunal né
Shqipéri



Procesmbajtés: Bujar Ferati




